
UCHWAŁA NR XLIX/706/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 913, z późn.zm.) i art. 61a § 1 w związku z art. 3 ust. 3 lit. c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 800, z pózn.zm.) oraz art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę opłat stanowiących dochody budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 
pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: C90F96E1-EC0B-4D48-9FD2-4BBEB439CE68. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa rada gminy, rada powiatu oraz sejmik

województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody

odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa, instrumentem płatniczym, w tym

instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

W myśl art. 3 pkt 3 ustawy Ordynacja podatkowa przez podatek rozumie się również m.in.

niepodatkowe należności budżetowe.

Proponowane rozwiązanie stanowi udogodnienie i usprawnienie w realizacji obowiązków

związanych z uiszczaniem płatności na rzecz województwa.

Niniejszy projekt uchwały przedkładany jest w związku z możliwością przystąpienia Województwa

Świętokrzyskiego do Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w jednostkach

administracji publicznej, realizowanego przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju oraz Krajową

Izbę Rozliczeniową S.A.

Id: C90F96E1-EC0B-4D48-9FD2-4BBEB439CE68. Podpisany Strona 1




